
 
 

UCHWAŁA NR XIV.95.2024 
RADY GMINY SZERZYNY 

z dnia 29 listopada 2024 roku 

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie                      
Gminy  Szerzyny. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 i 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn.zm.), Obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków 
i opłat lokalnych na rok 2025 r. (M.P. z 2024 r., poz.716) oraz Obwieszczenia Ministra Finansów 
z dnia 9 października 2024 r. w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2025 r. (M.P. z 2024 r., poz. 883)  Rada Gminy Szerzyny uchwala, co następuje 

§ 1. Ustala się, z zastrzeżeniem § 2, następujące roczne stawki podatku od środków transportowych: 

1. Dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
w zależności od daty produkcji: 

Roczna stawka podatku  
Dopuszczalna masa całkowita 
pojazdu /w tonach/ 

Wyprodukowanie  
  do 2005 r. włącznie 

Wyprodukowanie 
po 2005 r. 

powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 921 zł 894 zł 
powyżej 5,5 do 9 ton włącznie 1  370 zł 1  330 zł 
powyżej 9 2  202 zł 2  137 zł 

2. Dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 
z uwzględnieniem liczby osi jezdnych, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia: 

Roczna stawka podatku  
        Liczba osi i dopuszczalna masa 

całkowita pojazdu 
/w tonach/ 

nie mniej niż mniej niż 

Z zawieszeniem 
pneumatycznym lub 

uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

     Dwie osie                               
12 13 2  370 zł 2  370 zł 
13 14 2  376 zł 2  376 zł 
14 15 2  382 zł 2  382 zł 
15  2  399 zł 2 399 zł 

Trzy osie 
12 17 2 463 zł 2  463 zł 
17 19 2  543 zł 2  543 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 8272



19 21 2  620 zł 2 620 zł 
21 23 2  681 zł 2  681 zł 
23 25 2  742 zł 2  742 zł 
25  2  780 zł 2  780 zł 

Cztery i więcej osi 
12 25 2  721 zł 3 533 zł 
25 27 2  742 zł 3  656 zł 
27 29 2  817 zł 3  960 zł 
29 31 2  895 zł 4  264 zł 
31   3 040 zł 4  489 zł 

3. Dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależności 
od daty produkcji 

Roczna stawka podatku Dopuszczalna masa 
całkowita zespołu pojazdów:   
ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy+przyczepa 
/w tonach/ 

Wyprodukowanie 
do 2005 r. włącznie 

Wyprodukowanie 
po 2005 r. 

       od  3,5 i  poniżej  12 2  620 zł 2  543 zł 

4. Dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, 
z uwzględnieniem liczby osi jezdnych, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu oraz rodzaju zawieszenia: 

Roczna stawka podatku  
Liczba osi  i dopuszczalna masa 

całkowita zespołu pojazdów: 
ciągnik siodłowy + naczepa, 

ciągnik balastowy+ przyczepa 
/w  tonach/ 

nie mniej niż mniej niż 

 
  Z  zawieszeniem 

  pneumatycznym lub 
  uznanym za równoważne 

 
Inne  systemy zawieszenia 

 osi   jezdnych 

                                                                     Dwie osie                          
12 18 2 399 zł 2 559 zł 
18 25 2 559 zł 3 119 zł 
25 31 2 578 zł 3  245 zł 
31  2  600 zł 3  372 zł 

                                                                  Trzy osie i więcej 
12 40 2 888 zł 3  167 zł 
40  3 167 zł 4 489 zł 

5. Dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdami silnikowymi posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, w zależności od daty produkcji: 

Roczna stawka podatku Dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: 
naczepa/przyczepa 
 + pojazd silnikowy 

      /w  tonach / 

Wyprodukowane  
do 2005 r.  włącznie 

Wyprodukowane 
po 2005 r. 

od  7  i  poniżej  12 428 zł 391 zł 

Z wyjątkiem przyczep i naczep, związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. 

6. Dla przyczep i naczep, które łącznie z pojazdami silnikowymi posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, w zależności od liczby osi jezdnych, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu oraz rodzaju zawieszenia: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8272



Roczna stawka podatku   Dopuszczalna  masa 
całkowita zespołu pojazdów : 

naczepa/przyczepa 
+ pojazd  silnikowy 

/w  tonach/ 
nie mniej niż mniej niż 

 
Z zawieszeniem 

pneumatycznym  lub 
uznanym  za równoważne 

 
Inne systemy zawieszenia 

osi  jezdnych 

                                                                    Jedna  oś                               
12 18 482 zł 590 zł 
18 25 534 zł 813 zł 
25  590 zł 1  034 zł 

Dwie osie 
12 28 526 zł 585 zł 
28 33 1 131 zł 1  561 zł 
33 38 1 561 zł 2  378 zł 
38  2 115 zł 3 070 zł 

Trzy  osie i więcej 
12 38 1  243 zł 1  735 zł 
38  1 735 zł 2  356 zł 

Z wyjątkiem przyczep i naczep, związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego. 

7. Dla autobusów, w zależności od daty produkcji oraz liczby miejsc do siedzenia: 

Roczna stawka podatku  
Liczba  miejsc do siedzenia poza 
miejscem kierowcy 

Wyprodukowane 
  do 2005 r.  włącznie 

Wyprodukowane 
 po  2005 r. 

mniejsza niż 22 miejsca 1  136 zł 1  017 zł 
równa lub większa niż 22 miejsca 1  889 zł 1  643 zł 

§ 2. W przypadku pojazdów posiadających dokument poświadczający, że pojazd spełnia warunki normy 
czystości spalin EURO roczna stawka podatku od środków transportowych wynosi: 

1. Dla samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
bez względu na datę produkcji: 

Dopuszczalna masa całkowita 
pojazdu  /  w tonach  / 

Roczna stawka podatku 

powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 461 zł 
powyżej 5,5 do 9 ton włącznie 689 zł 
powyżej 9 1  104 zł 

2. Dla ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, bez względu 
na datę produkcji, liczbę osi jezdnych i rodzaj zawieszenia : 

Dopuszczalna masa całkowita zespołu 
pojazdów: ciągnik siodłowy + naczepa, 
ciągnik balastowy + przyczepa 
            /  w tonach  / 

 
Roczna stawka podatku 

 
od  3,5  i poniżej  12 

 
                                1 281 zł                                 

3. Dla autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia, bez względu na datę produkcji : 

Liczba  miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy 

Roczna stawka podatku 

 mniejsza niż 22 miejsca 575 zł 
 równa lub większa niż 22 miejsca 1  259 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8272



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szerzyny. 

§ 4. Traci moc Uchwała  Nr LXXXVIII.528.2023 Rady Gminy Szerzyny z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy  Szerzyny. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego i ma zastosowanie do podatku należnego od 1 stycznia 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Szerzyny 

 
 

Paweł Juda 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8272


	UCHWAŁA NR XIV.95.2024 RADY GMINY SZERZYNY z dnia 29 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	ust. 6
	ust. 7
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


		2024-12-13T09:43:30+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




